
Kentler yaşam tarzları, üre-
tim ve tüketimleri, geçmişten 
günümüze taşıdıkları kültür ve 
sanatsal mirasları, olumlu ve 
olumsuz özellikleriyle algılan-
maktadır. Bu bağlam da genel 
algı gören imgeler de kentle 
özdeşleşmektedir.  

Kentlerin bu algı ve imgele-
rini oluşturan tarihsel ve kültü-
rel değerler turizm aracılığıyla 
evrensel boyuta taşınarak in-
sanlığın hizmetine sunulmakta-
dır.  

Kentlerin bu tarihsel ve kül-
türel kimlikleri, kent ve ülke 
ekonomilerinin bacasız fabrika-
sı olmaktadır. Roma’nın Colle-
sium’u, Atina’nın Akropolis’i, 
Paris’in Eyfel Kulesi, New 
York’un Özgürlük Heykeli bun-
lara en güzel örneklerdir.  

Kadim kent Edirne de zen-
gin tarih atölyesi özelliğiyle yer-
li ve yabancı birçok ziyaretçinin 
ilgisini çekmektedir. UNESCO 
kültür mirası listesinde yer alan 
“Selimiye Camii ve Külliyesi”, 
“Kırkpınar Yağlı Güreşleri Fes-
tivali”, “Ebru: Kağıt Süsleme 
Sanatı” ve “Bahar Kutlaması: 
Hıdırellez” ile kentin algı ve im-
gelerini uluslararası boyuta ta-
şımaktadır.  

Açık hava müzesi konu-
mundaki kentin bu özelliği do-
ğal olarak kentin turizm potan-
siyelini artırmakta ve yoğun il-
giyle karşılaşılmaktadır. Özellik-
le, bayram, şenlik ve festival 
günlerinde yaşanılan bu yoğun-
luk doğru yönetilememekte 
kent içinde büyük kargaşaya 
sebebiyet vermektedir. Bu da 
misafirlerin kent ile ilgili yorum 
ve düşüncelerine olumsuz yön-
de etkilemektedir. 

Kentimizin yerli ve yabancı 
turistlerin yoğun ilgiyle takip 
ettiği şenliklerinden birisi de 
her yıl 5-6 Mayıs tarihleri ara-
sında kutlanan Kakava ve Hıdı-
rellez Şenlikleridir. “Bahar Kut-
laması: Hıdırellez” adıyla 2017 
yılında UNESCO’nun İnsanlı-
ğın Somut Olmayan Kültür Mi-
rası listesine dahil edilen bu 
kültür mirası, kentimizde Edir-
ne Belediye Başkanlığınca 
“Kakava ve Hıdırellez Şenlikle-
ri” adıyla düzenlenmektedir.   

Aslında Hıdırellez ve Kaka-
va Şenliklerinin ritüelleri belli-
dir. 5 Mayıs akşamı ateş yakılır 
ve üstünden atlanır, bahçeleri-

mizdeki güller altına dilekler 
resm edilir, evlerde veya sokak-
ta eğlenceler yapılır. 6 Mayıs 
sabahı da erken kalkılarak ne-
hir kenarına gidilir, ağaçlara di-
lekler asılır, söğüt dalları kopa-
rılıp komşu kapılarına asılır, yu-
murta kırma yarışmaları vb. et-
kinlikler yapılarak şenlikler kut-
lanır.  

Kakava ve Hıdırellez’in bu 
ritüellerini izlemek için de 5-6 
Mayıs günleri yerli ve yabancı 
turistler günler öncesinden ho-
tellerden yer ayırtır ve Edir-
ne’ye gelmeyi heyecanla bek-
lerler. İşte sorun bundan sonra 
başlamaktadır. Gerekli duyuru 
ve planların yeterince yapıla-
mayışı, organizasyondaki ye-
tersizlikler kente gelen konuk-
ları üzmektedir.  

Geçen yıl kentimize gelen 
bir kafile ile arkadaşlarımı gez-
dirirken Sarayiçinde karşılaş-
tım. İnsanlar Belediye’ye ve be-
lediye başkanına isyan ediyor. 
Bizi buraya getirdiler hani eğ-
lence, nerede Kakava ve Hıdı-
rellez Şenlikleri diye söyleni-
yorlar. Tur şirketleri Hıdırel-
lez’in ikinci günü saat 
10.00’de insanları Edirne’ye 
getirmişler. Doğal olarak gelen 
insanlar da Hıdırellez ile ilgili 
bir etkinlik görmek istiyor. Bir 
aile de Kocaeli’nden kendi ara-
cıyla Sarayiçine gelmiş ve o da 
bir etkinlik arıyor. Bende he-
men konuya daha doğrusu tar-
tışmalara müdahil oldum. Hıdı-
rellez’in birinci günü saat: 
18.00 gibi, ikinci günü progra-
mın sabah 05.30 başladığını 
izah ettim. Belediyenin WEB 
sayfasında da programı göster-
dim. O an şunu anladım ki, biz 
etkinlik programını yeterince 
Türkiye’ye duyuramıyoruz. 
İkincisi de tur şirketleri prog-
ram gözetmeksizin insanları 
buraya getiriyor. Özellikle ikin-
ci gün Hıdırellez için Edirne’ye 
gelen insanlar büyük bir hayal 
kırıklığı ile buradan ayrılıyorlar. 
Bu süreci iyi yönetemediğimiz 
ortaya çıkıyor. Esnaf memnun, 
Hotel sahipleri memnun, Edir-
ne’ye gelen turist sayısı arttığı 
için ilgililer memnun ama gelen 
turistler memnun mu? Bununla 
ilgili bir anket çalışması bugüne 
kadar yapıldı mı? Kentin oto-
park ve tuvalet sorunu, bazı es-
nafın fahiş fiyat uygulamaları 

ve trafik denetimlerindeki ek-
siklikler en büyük olumsuzluk-
lar olarak karşımıza çıkıyor. 

Aslına bakarsanız daha şim-
diden davulu alan şehrin ana 
merkezinde başıboş dolaşı-
yor… Kimse de engel olmuyor. 
Bunun önüne geçilmez mi? 
Yoksa Perşembe’nin gelişi Çar-
şamba’dan belli olucak!  

Kakava ve Hıdırellez Şen-
likleri kutlaması ile ilgili birkaç 
önerim olacak; 

1- Edirne Belediyesi’nin 
en az 15 gün öncesinden prog-
ramı netleştirip görsel ve basılı 
yayın organları ile sosyal med-
ya hesaplarından programın 
duyurulmasını sağlamalıdır.  

2- Programlar kentin kül-
türel kimliğiyle uyum sağlama-
lı, folklor ekipleri ve yerel sa-
natçılar programda yer almalı-
dır. 

3- 5 ve 6 Mayıs günü 
Edirne Belediyesinden görevli 
bir zabıta ve iki görevlinin gişe-
lerde gelen tur otobüslerini 
kontrol noktalarında Belediye 
Başkanı adına karşılaması ve 
yolculara kentimize “HOŞ 
GELDİNİZ” mesajının iletilme-
si, Edirne’yi tanıtan bir broşür 
ile takdim edilse güzel olmaz 
mı? 

4- Sarayiçi ve/veya Sa-
raçlar Caddesinde sadece Edir-
ne’ye özgü ürünlerin satış re-
yonları ile Edirneli yazarların 
Edirne konulu kitaplarını gelen 
misafirlere imzalamaları Edirne 
meraklılarını sevindirmez mi?  

5- Otobandan giriş ya-
pan otobüslerin yol güzergâhı-
nın direk otobandan şehre gir-
meden Kıyık girişindeki döner 
kavşak üzerinden Sarayiçi böl-
gesinde belirlenecek otobüs 
park alanına veya başka bir 
park alanına giriş yapmalarını 
sağlamak kentin trafik düzenini 
rahatlatmaz mı?  

6- Edirne Belediyesi Me-
riç Sosyal Tesislerinde 5 Mayıs 
gecesi “Edirne Gecesi” düzen-
lenmesi, gecede Edirne kına 
gecesi, dans grupları ile Edirne 
Tava Ciğerinin hazırlanışı bir 
gösteriye dönüştürülemez mi? 

7- 5 Mayıs akşamı Meriç 
Köprüsü veya Selimiye Camii 
Meydanında ışıklı gösteri yapı-
lamaz mı?..  Ve birçok organi-
zasyon kafamda deli gibi dola-
şıyor… 

Dünya’nın hiçbir yerinde 
böylesi festivallerde tur otobüs-
leri şehrin içine alınmamakta-
dır. Geçen sene gördüğüm re-
zillikler ve yaşadığım olaylar 
böylesi bir duyarlılık gösterme-
me sebebiyet verdi. Yoksa kim-
seye akıl verme veya yöntem 
gösterme gibi bir niyetim yok-
tur. Sadece bugüne kadar gö-
rev aldığım ve gerçekleştirdi-
ğim ulusal ve uluslararası etkin-
liklerdeki tecrübe ve deneyim-
lerimi kentim adına paylaşmak-
tır. “Edirne” adını kötüye kulla-
nılmamasına katkı sağlamakta-
dır.  
Şenliklerin Festivale dönüş-

mesi dileğiyle; Edirne İçin 
Üretmeye ve Çalışmaya de-
vam…

EDİRNE'NİN RENKLİ MİRASI:  
KAKAVA-HIDIRELLEZ ŞENLİKLERİ 

VE ÇÖZÜM ÖNERİLERİ 

EKREM ÇINAR vefat etti.  
Şahinde Çınar’ın eşi, Ufuk Çınar’ın babası, 

Haşim, Ersan ve Mualla Kutlu’nun kardeşleri, 60 
yaşındaki Ekrem Çınar vefat etti.  

Cenazesi Perşembe günü Vaysal Köy Ca-
mii’nde öğle vakti kılınan cenaze namazının ar-
dından Köy Mezarlığı’na defnedildi.

ARAMIZDAN AYRILANLAR

Dünyaca ünlü keman virtüözü, besteci ve akademisyen Ci-
hat Aşkın, Edirne'de düzenlenen "1. Uluslararası Balkan Ke-
man Festivali"nde konser verdi. 

Trakya Üniversitesi (TÜ) Devlet Konservatuvarı Sanat Eği-
tim ve Gösteri Merkezi'ndeki konserde Aşkın, İspanyol şef Edu-
ardo Gonzalez Lopez yönetimindeki Balkan Senfoni Orkestra-
sı ile sahne aldı. 

Aşkın, şef Lopez ve Balkan Senfoni Orkestrası ile sahne al-
maktan mutluluk duyduğunu belirtti. 

TÜ Rektör Yardımcısı ve Devlet Konservatuvarı Müdürü 
Prof. Dr. Ahmet Hamdi Zafer, konserin sonunda sanatçılara çi-
çek verdi. 

Zafer, festivalin ikinci konserinde sahnede "dünya yıldızları-
nın" yer aldığını söyledi. 

Dünyaca ünlü sanatçıları ağırlamaktan gurur duyduklarını 
dile getiren Zafer, "Trakya Üniversitesi aynı zamanda Balkan-
lar'ın merkezinde yer alan bir üniversite, adeta bir eğitim baş-
kenti. Dolayısıyla buradaki etkinliğin hem eğitim açısından 
hem akademik açıdan önemli bir gelişim sağladığını düşünü-
yorum." dedi. (aa) 

Ünlü keman virtüözü  
Cihat Aşkın’dan konser
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